

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Baguettebrötchen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 8

Bezeichnung: Baguettebrötchen

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **Hartweizengrieß**, Backmittel (**Weizenmehl**, getrockneter Weizenvorteig (**Weizenmehl**, Hefe), jodiertes Speisesalz, **Weizenmalzmehl**, getrockneter Weizen-Natursauerteig (**Weizenmehl**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), **Gluten aus Weizen**, Glukose, Rapsöl), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl)

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1062 / 250
Fett (in g):	1,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2
Kohlenhydrate (in g):	50
davon Zucker (in g):	1,1
Eiweiß (in g):	9,4
Salz (in g):	1,7

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 2



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Buttercroissant

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 44 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 66 g  
Bezeichnung: Buttercroissant

-

### Zutaten

**Butter**, Wasser, Zucker, **Hühnervollei**, **Milchpulver**, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat, Trennmittel (Trennmittel (Natriumferrocyanid), Stabilisator (Natriumcarbonate))), Backmittel (**Weizenmehl**, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure))

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1485 / 360	980 / 238
Fett (in g):	34	22
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	21	14
Kohlenhydrate (in g):	9,6	6,3
davon Zucker (in g):	9,5	6,3
Eiweiß (in g):	2,6	1,7
Salz (in g):	1,7	1,1

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 3



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Butter-Käsecroissant

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 46 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 94 g  
Bezeichnung: Butter-Käsecroissant

-

### Zutaten

**Butter**, Wasser, **pasteurisierte Milch**, Zucker, **Hühnervollei**, **Milchpulver**, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat, Trennmittel (Trennmittel (Natriumferrocyanid), Stabilisator (Natriumcarbonate))), Backmittel (**Weizenmehl**, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure)), Speisesalz, Starterkultur; Ferment (Käsereikulturen), Calciumchlorid, mikrobielles Lab

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1750 / 423	1645 / 398
Fett (in g):	40	38
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	25	24
Kohlenhydrate (in g):	10	9,4
davon Zucker (in g):	10	9,4
Eiweiß (in g):	5,7	5,4
Salz (in g):	2,0	1,9

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 4



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Butter-Laugencroissant

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 34 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 77 g  
Bezeichnung: Butter-Laugencroissant

-

### Zutaten

**Butter**, Wasser, Zucker, **Hühnervollei**, **Milchpulver**, **Sesamsamen**, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat, Trennmittel (Trennmittel (Natriumferrocyanid), Stabilisator (Natriumcarbonate))), Backmittel (**Weizenmehl**, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure))

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1596 / 386	1229 / 297
Fett (in g):	37	28
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	22	17
Kohlenhydrate (in g):	9,9	7,6
davon Zucker (in g):	9,8	7,5
Eiweiß (in g):	3,3	2,5
Salz (in g):	4,1	3,2

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 5



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Butter-Rosinenbrötchen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 42

Bezeichnung: Butter-Rosinenbrötchen

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Sultaninen, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Wasser, Zucker, **Butter**, Backmittel (**Weizenmehl, Gluten aus Weizen**), Hefe, **Hühnereigelb**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Pflanzenöl aus Baumwollsaat

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1386 / 328
Fett (in g):	5,3
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	2,9
Kohlenhydrate (in g):	60
davon Zucker (in g):	22
Eiweiß (in g):	8,1
Salz (in g):	0,85

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 6



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Butter-Schokobrötchen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 43

Bezeichnung: Butter-Schokobrötchen

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Zucker, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Wasser, Kakaomasse, **Butter**, Backmittel (**Weizenmehl**, **Gluten aus Weizen**), Hefe, **Hühnereigelb**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Glukose, Emulgator (**Lecithine aus Soja**)

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1505 / 357
Fett (in g):	9,3
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	5,3
Kohlenhydrate (in g):	58
davon Zucker (in g):	15
Eiweiß (in g):	9,0
Salz (in g):	0,92

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 7



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Butter-Schokocroissant

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 45 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 105 g  
Bezeichnung: Butter-Schokocroissant

-

### Zutaten

**Butter**, Zucker, Kakaomasse, Wasser, Kakaobutter, **Hühnervollei**, **Milchpulver**, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat, Trennmittel (Trennmittel (Natriumferrocyanid), Stabilisator (Natriumcarbonate))), Backmittel (**Weizenmehl**, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure)), Emulgator (**Lecithine aus Soja**), Aroma, Aroma (Vanilleextrakt)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	2312 / 558	2428 / 586
Fett (in g):	46	48
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	29	30
Kohlenhydrate (in g):	30	32
davon Zucker (in g):	28	29
Eiweiß (in g):	4,1	4,3
Salz (in g):	1,2	1,3

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 8



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Dinkelbrötchen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 20

Bezeichnung: Dinkelbrötchen

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl** (Dinkel), **Weizenvollkornmehl** (Dinkel), Wasser, **Weizenflocken** (Dinkel), **pasteurisierte Milch**, **Weizenmalzflocken** (Dinkel), geschrotete gelbe Erbsen, Sonnenblumenkerne, Backhonig, Dinkelvollkornsauerteig, getrocknet (**Weizenvollkornmehl** (Dinkel), **Sauerteig aus Roggen**, **Weizen** (Dinkel), Gerste), Backmittel (Zucker, Glukose, **Weizenmehl**, **Weizenmalzmehl**, Rapsöl), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Speisesalz, Starterkultur; Ferment (Käsereikulturen), Calciumchlorid, mikrobielles Lab, weißer Pfeffer; Pfeffer

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1207 / 286
Fett (in g):	4,7
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,7
Kohlenhydrate (in g):	48
davon Zucker (in g):	3,4
Eiweiß (in g):	11
Salz (in g):	1,7

---



## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 9



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Hetewe mit Rosinen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 5002

Bezeichnung: Hetewe mit Rosinen

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Sultaninen, Wasser, **Butter**, Zucker, Hefe, Backmittel (**Weizenmehl**), **Hühnervollei**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Pflanzenöl aus Baumwollsaat

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1365 / 323
Fett (in g):	5,5
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	3,1
Kohlenhydrate (in g):	59
davon Zucker (in g):	20
Eiweiß (in g):	8,1
Salz (in g):	0,89

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 10



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Hetewe ohne Rosinen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 5001

Bezeichnung: Hetewe ohne Rosinen

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, **Butter**, Zucker, Backmittel (**Weizenmehl**), Hefe, **Hühnervollei**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat)

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1353 / 320
Fett (in g):	6,6
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	3,7
Kohlenhydrate (in g):	55
davon Zucker (in g):	7,1
Eiweiß (in g):	9,2
Salz (in g):	1,1

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 11



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Käsebrötchen

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 30  
Bezeichnung: Käsebrötchen

-

### Zutaten

Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **pasteurisierte Milch**, Gouda 48 % Fett i. Tr., gewürfelt (**pasteurisierte Milch**, Stärke, Speisesalz, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen), mikrobielles Lab), Wasser, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat, Trennmittel (Trennmittel (Natriumferrocyanid), Stabilisator (Natriumcarbonate))), Backmittel (Zucker, Stabilisator (Guarkernmehl), Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Lecithine), Glukose, **Weizenmehl**, **Weizenmalzmehl**, Säureregulator (Calciumphosphate, Diphosphate), Rapsöl, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure, L-Cystein)), Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Stabilisator (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Zucker, Glukose, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **Sojamehl**, Säureregulator (Diphosphate), **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Backmargarine (Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Speisesalz, Aroma, Antioxidationsmittel (Alpha-Tocopherol), Säureregulator (Citronensäure)), Speisesalz, Starterkultur; Ferment (Käsereikulturen), Calciumchlorid, mikrobielles Lab

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1289 / 306
Fett (in g):	9,9
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	6,3
Kohlenhydrate (in g):	39
davon Zucker (in g):	1,1
Eiweiß (in g):	14
Salz (in g):	1,7

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 12



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Käsestange

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 31 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 63 g  
Bezeichnung: Käsestange

### Zutaten

Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **pasteurisierte Milch**, Wasser, **Weizenmehl**, Margarine (Pflanzliche Fette und Öle aus Palm, Raps, Wasser, Aroma (natürliches Aroma)), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat, Trennmittel (Trennmittel (Natriumferrocyanid), Stabilisator (Natriumcarbonate))), Backmittel (Zucker, Stabilisator (Guarkernmehl), Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Lecithine), Glukose, **Weizenmehl**, **Weizenmalzmehl**, Säureregulator (Calciumphosphate, Diphosphate), Rapsöl, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure, L-Cystein)), Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Stabilisator (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Zucker, Glukose, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **Sojamehl**, Säureregulator (Diphosphate), **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengriß**, **Weizenmehl**, Rapsöl, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Backmargarine (Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Speisesalz, Aroma, Antioxidationsmittel (Alpha-Tocopherol), Säureregulator (Citronensäure)), Speisesalz, Starterkultur; Ferment (Käsereikulturen), Blaumohn, Calciumchlorid, mikrobielles Lab

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1464 / 349	922 / 220
Fett (in g):	14	8,8
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	6,8	4,3
Kohlenhydrate (in g):	43	27
davon Zucker (in g):	1,2	0,8
Eiweiß (in g):	12	7,6
Salz (in g):	1,4	0,88

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 13



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Krütchen

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 22  
Bezeichnung: Krütchen

-

### Zutaten

Backmischung (**Weizenmehl**, **Roggenvollkornschrot**, **Sojaschrot**, jodiertes Speisesalz, **Roggenvollkornquellmehl**, **Gluten aus Weizen**, **Gewürze**, Leinsamen, Sonnenblumenkerne, **Weizenmalzmehl**, **Sojabohnenschalen**, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Lecithine), **Weizenkleie**, **Sesamsamen**, Säuerungsmittel (Milchsäure), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **Weizenmehl**, Wasser, Hefe, Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Backmargarine (Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, Aroma)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1140 / 270
Fett (in g):	3,6
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,9
Kohlenhydrate (in g):	46
davon Zucker (in g):	1,2
Eiweiß (in g):	11
Salz (in g):	1,6

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 14



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Kümmelbrötchen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 12  
Bezeichnung: Kümmelbrötchen

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Hefe, **Roggenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Backmittel (Zucker, Glukose, **Weizenmehl**, **Weizenmalzmehl**, Rapsöl), Backmargarine (Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, Aroma), Kümmel, Malzpaste (Pflanzenfett aus Palm, **Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Rapsöl, **Enzyme**), Speisesalz

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1379 / 325
Fett (in g):	2,4
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,8
Kohlenhydrate (in g):	63
davon Zucker (in g):	2,2
Eiweiß (in g):	12
Salz (in g):	2,1

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 15



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Kürbiskernbrötchen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 23

Bezeichnung: Kürbiskernbrötchen

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, Backmischung (Mehl (**Roggenmehl, Weizenmehl**), **Gluten aus Weizen**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), **Molkenerzeugnis**, Sauerteig aus Roggen, **geröstetes Malzmehl aus Gerste, Roggen**, Glukose), Kürbiskerne, Hefe, Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl, geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizen, Weizengrieß, Weizenmehl**, Rapsöl)

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1286 / 305
Fett (in g):	6,3
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,5
Kohlenhydrate (in g):	45
davon Zucker (in g):	2,1
Eiweiß (in g):	15
Salz (in g):	1,6

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 16



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Kürbiskernlinge

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 25  
Bezeichnung: Kürbiskernlinge

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, Kürbiskerne, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **pasteurisierte Milch**, **Roggenvollkornschrot**, Leinsamen, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Backmargarine (Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, Aroma), Zucker, Speisesalz, Starterkultur; Ferment (Käsereikulturen), Calciumchlorid, mikrobielles Lab

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1400 / 333
Fett (in g):	11
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	3,4
Kohlenhydrate (in g):	40
davon Zucker (in g):	2,0
Eiweiß (in g):	15
Salz (in g):	1,8



## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 17



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Laugenbagel

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 39  
Bezeichnung: Laugenbagel

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, **Sesamsamen**, Backmargarine (Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, Aroma), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Pflanzenfett aus Palm, Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Rapsöl, Erbsenextrakt, **Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Hafervollkornquellmehl**, **geröstetes Gerstenmalzmehl**, **Enzyme**, **geröstetes Weizenmalzmehl**

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1580 / 375
Fett (in g):	8,7
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	2,9
Kohlenhydrate (in g):	60
davon Zucker (in g):	1,7
Eiweiß (in g):	12
Salz (in g):	1,8

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 18



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Laugenbrezel

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 36

Bezeichnung: Laugenbrezel

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, Backmargarine (Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, Aroma), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Pflanzenfett aus Palm, Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Rapsöl, Erbsenextrakt, **Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Hafervollkornquellmehl**, **geröstetes Gerstenmalzmehl**, **Enzyme**, **geröstetes Weizenmalzmehl**

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1277 / 302
Fett (in g):	4,9
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	2,1
Kohlenhydrate (in g):	53
davon Zucker (in g):	1,5
Eiweiß (in g):	9,7
Salz (in g):	1,6

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 19



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Laugenbrötchen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 35

Bezeichnung: Laugenbrötchen

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, Backmargarine (Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, Aroma), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Pflanzenfett aus Palm, Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Rapsöl, Erbsenextrakt, **Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Hafervollkornquellmehl**, **geröstetes Gerstenmalzmehl**, **Enzyme**, **geröstetes Weizenmalzmehl**

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1277 / 302
Fett (in g):	4,9
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	2,1
Kohlenhydrate (in g):	53
davon Zucker (in g):	1,5
Eiweiß (in g):	9,7
Salz (in g):	1,6

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 20



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Laugenstange

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 37

Bezeichnung: Laugenstange

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, Backmargarine (Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, Aroma), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Pflanzenfett aus Palm, Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Rapsöl, Erbsenextrakt, **Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Hafervollkornquellmehl**, **geröstetes Gerstenmalzmehl**, **Enzyme**, **geröstetes Weizenmalzmehl**

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1277 / 302
Fett (in g):	4,9
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	2,1
Kohlenhydrate (in g):	53
davon Zucker (in g):	1,5
Eiweiß (in g):	9,7
Salz (in g):	1,6

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 21



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Maisecke

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 21

Bezeichnung: Maisecke

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Backmischung (Mais (Maisgrieß, Maisquellmehl, Maisflocken), **Gluten aus Weizen**, Palmöl, **Süßmolkenpulver**, Zucker, Aroma (**aus Weizen**)), Wasser, **Hartweizengrieß**, Kürbiskerne, Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), **Butter**

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1358 / 322
Fett (in g):	5,2
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,8
Kohlenhydrate (in g):	54
davon Zucker (in g):	2,0
Eiweiß (in g):	12
Salz (in g):	1,6

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 22



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Martinsbrezel

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 5502  
Bezeichnung: Martinsbrezel

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Hagelzucker, Wasser, Zucker, **Butter**, **Hühnereigelb**, **Hühnervollei**, Hefe, Backmittel (**Weizenmehl**, **Gluten aus Weizen**), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), **Milchpulver**

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1492 / 354
Fett (in g):	7,6
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	3,9
Kohlenhydrate (in g):	63
davon Zucker (in g):	29
Eiweiß (in g):	7,5
Salz (in g):	0,60

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 23



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Martinsgans

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 5505

Bezeichnung: Martinsgans

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, Zucker, **Butter**, Hagelzucker, **Hühnereigelb**, **Hühnervollei**, Sultaninen, Backmittel (**Weizenmehl**, **Gluten aus Weizen**), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), **Milchpulver**, Pflanzenöl aus Baumwollsaat

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1428 / 339
Fett (in g):	8,5
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	4,6
Kohlenhydrate (in g):	55
davon Zucker (in g):	13
Eiweiß (in g):	9,0
Salz (in g):	0,75

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 24



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Mohnbrötchen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 10

Bezeichnung: Mohnbrötchen

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, Blaumohn, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Hefe, **Roggenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gerstenmalzextrakt**pulver, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Backmittel (Zucker, Glukose, **Weizenmehl**, **Weizenmalzmehl**, Rapsöl), Backmargarine (Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, Aroma), Malzpaste (Pflanzenfett aus Palm, **Gerstenmalzextrakt**pulver, Zucker, Rapsöl, **Enzyme**)

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1431 / 338
Fett (in g):	4,4
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,0
Kohlenhydrate (in g):	60
davon Zucker (in g):	2,1
Eiweiß (in g):	12
Salz (in g):	1,8

---



## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 25



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Mucki das Milchhörnchen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 41

Bezeichnung: Mucki das Milchhörnchen

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl, Vollmilch, Butter**, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Zucker, **Hühnereigelb**, Backmittel (**Weizenmehl, Gluten aus Weizen**), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat)

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1574 / 374
Fett (in g):	12
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	7,1
Kohlenhydrate (in g):	54
davon Zucker (in g):	9,0
Eiweiß (in g):	9,9
Salz (in g):	1,0

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 26



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Muschelbrötchen

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 26  
Bezeichnung: Muschelbrötchen

-

### Zutaten

Backmischung (**Weizenmehl**, **Roggenvollkornschrot**, **Sojaschrot**, jodiertes Speisesalz, **Roggenvollkornquellmehl**, **Gluten aus Weizen**, **Gewürze**, Leinsamen, Sonnenblumenkerne, **Weizenmalzmehl**, **Sojabohnenschalen**, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Lecithine), **Weizenkleie**, **Sesamsamen**, Säuerungsmittel (Milchsäure), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), **Weizenmehl**, Wasser, Hefe, **pasteurisierte Milch**, Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Backmargarine (Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, Aroma), Blaumohn, Speisesalz, Starterkultur; Ferment (Käsereikulturen), Calciumchlorid, mikrobielles Lab

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1348 / 319
Fett (in g):	4,6
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,3
Kohlenhydrate (in g):	53
davon Zucker (in g):	1,4
Eiweiß (in g):	13
Salz (in g):	1,9

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 27



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Müslibrötchen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 24

Bezeichnung: Müslibrötchen

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Backmischung (**Gluten aus Weizen, Weizenkeimmehl**, Maisflocken, Sonnenblumenkerne, Kartoffelflocken, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), **Weizenvollkornquellmehl**, Mineralstoffe (Calciumcarbonat), **Gerstenmalzextraktpulver**), Wasser, **Roggenmehl**, Sultanine, **gehackte Haselnüsse**, Sonnenblumenkerne, Korinthen, Hefe, Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizen, Weizengrieß, Weizenmehl**, Rapsöl), Backmittel (**Gluten aus Weizen, Weizenmehl**, Rapsöl), Pflanzenöl aus Baumwollsaat, Sonnenblumenöl

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1217 / 289
Fett (in g):	5,4
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,8
Kohlenhydrate (in g):	44
davon Zucker (in g):	9,1
Eiweiß (in g):	14
Salz (in g):	1,2

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 28



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Roggenbrötchen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 15

Bezeichnung: Roggenbrötchen

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, **Roggenmehl**, Backmischung (Mehl (**Roggenmehl**, **Weizenmehl**), **Gluten aus Weizen**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), **Molkenerzeugnis**, Sauerteig aus Roggen, **geröstetes Malzmehl aus Gerste, Roggen**, Glukose), Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Backkrem (Zucker, Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, ganz gehärtetes Pflanzenfett aus Palm, **Molkenerzeugnis**, Speisesalz, Aroma (natürliches Aroma), **natürliches Vanillearoma**))

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1122 / 265
Fett (in g):	2,3
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,0
Kohlenhydrate (in g):	48
davon Zucker (in g):	3,9
Eiweiß (in g):	11
Salz (in g):	1,7

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 29



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Römerbrötchen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 16  
Bezeichnung: Römerbrötchen

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Wasser, **Roggenmehl**, Backmischung (Mehl (**Roggenmehl**, **Weizenmehl**), **Gluten aus Weizen**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), **Molkenerzeugnis**, Sauerteig aus Roggen, **geröstetes Malzmehl aus Gerste, Roggen**, Glukose), Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Hefe, Backkrem (Zucker, Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, ganz gehärtetes Pflanzenfett aus Palm, **Molkenerzeugnis**, Speisesalz, Aroma (natürliches Aroma), **natürliches Vanillearoma**))

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1122 / 265
Fett (in g):	2,3
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,0
Kohlenhydrate (in g):	48
davon Zucker (in g):	3,9
Eiweiß (in g):	11
Salz (in g):	1,7

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 30



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Schlemmerbrötchen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 32

Bezeichnung: Schlemmerbrötchen

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl, pasteurisierte Milch**, Hinterkochschinken (Schweinefleisch, Wasser, Speisesalz, Gelatine, Glukosesiruppulver, Stärke, Glukose, Aroma, Hefeextrakt), Backmittel (**Molkenpulver**, Glukose, **Weizenmehl**, Pflanzenöl aus Palm, Raps, **Gluten aus Weizen**, **Milchfett**, Glukosesiruppulver, **Enzyme**, Aroma (Aromastoff)), Wasser, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Speisesalz, Starterkultur; Ferment (Käsereikulturen), Calciumchlorid, mikrobielles Lab

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1320 / 314
Fett (in g):	11
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	6,7
Kohlenhydrate (in g):	37
davon Zucker (in g):	4,3
Eiweiß (in g):	16
Salz (in g):	1,6

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 31



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Sesambrötchen

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 11  
Bezeichnung: Sesambrötchen

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, **Sesamsamen**, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Hefe, **Roggenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gerstenmalzextrakt**pulver, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Backmittel (Zucker, Glukose, **Weizenmehl**, **Weizenmalzmehl**, Rapsöl), Backmargarine (Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, Aroma), Malzpaste (Pflanzenfett aus Palm, **Gerstenmalzextrakt**pulver, Zucker, Rapsöl, **Enzyme**)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1503 / 356
Fett (in g):	6,9
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,5
Kohlenhydrate (in g):	58
davon Zucker (in g):	2,1
Eiweiß (in g):	13
Salz (in g):	1,8

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 32



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Stadtbäckerbrötchen

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 1 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 55 g  
 Bezeichnung: Stadtbäckerbrötchen  
 Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck

### Zutaten

**Weizenmehl**, Wasser, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Hefe, **Roggenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, **Weizenmehl**, Rapsöl), Backmittel (Zucker, Glukose, **Weizenmehl**, **Weizenmalzmehl**, Rapsöl), Backmargarine (Pflanzenfett aus Palm, Kokosnuss, Pflanzenöl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, Aroma), Malzpaste (Pflanzenfett aus Palm, **Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Rapsöl, **Enzyme**)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1171 / 276	644 / 152
Fett (in g):	1,9	1,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,7	0,4
Kohlenhydrate (in g):	53	29
davon Zucker (in g):	1,8	1,0
Eiweiß (in g):	9,8	5,4
Salz (in g):	1,6	0,88



## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 33



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Süßes Butterbrötchen

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 40

Bezeichnung: Süßes Butterbrötchen

---

-

---

### Zutaten

---

**Weizenmehl**, Weizenmehl (**Weizenmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Wasser, Zucker, **Butter**, Backmittel (**Weizenmehl, Gluten aus Weizen**), Hefe, **Hühnereigelb**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat)

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1410 / 334
Fett (in g):	6,5
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	3,6
Kohlenhydrate (in g):	58
davon Zucker (in g):	9,9
Eiweiß (in g):	9,4
Salz (in g):	1,0

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.12.2019

Seite 34



*Stadtbackerei*  
... aus Liebe am Backen

## Vintschgauer

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 10.12.2019 Art.-Nr.: 17

Bezeichnung: Vintschgauer

---

-

---

### Zutaten

---

**Roggenmehl**, Wasser, **Weizenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Gewürzmischung (Koriander, Anis, Kümmel, Fenchel), Hefe

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	926 / 219
Fett (in g):	1,1
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0
Kohlenhydrate (in g):	43
davon Zucker (in g):	3,6
Eiweiß (in g):	6,4
Salz (in g):	1,3

---